ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND  Ninh Bình, ngày      tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Cụm công nghiệp Văn Phong, huyện Nho Quan.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập,

thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 44/2015/NĐ-CP

ngày 07/4/2010 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch

xây dựng; Nghị định 72/2019/NĐ-CP của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê

duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015

quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng về việc Quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch

xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 2669/TTr-SXD

ngày 17/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Cụm công nghiệp Văn Phong, huyện Nho Quan; gồm những nội dung chính sau:

1. Phạm vi, quy mô lập điều chỉnh cục bộ quy hoạch

Phạm vi, quy mô diện tích lập điều chỉnh cục bộ quy hoạch (không thay đổi

so với diện tích đã được phêx` duyệt tại Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày

23/10/2018 của UBND tỉnh Ninh Bình) là 50ha.

2. Tính chất cụm công nghiệp

- Tính chất giữ nguyên theo Quyết định số 1671/QĐ-UBND ngày 05/12/2016

và Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND tỉnh: “Là Cụm

công nghiệp tập trung nhằm thu hút các dự án sản xuất, gia công giày, dép, may

mặc; sản xuất, gia công cơ khí; chế biến nông, lâm sản; sản xuất hàng thủ công

mỹ nghệ. Thu hút các loại hình công nghiệp điện tử, công nghiệp hỗ trợ ô tô,

công nghiệp công nghệ sạch.”

- Tính chất bổ sung theo Quyết định số 1268/QĐ-UBND ngày 14/10/2020

của UBND tỉnh: “Sản xuất giấy, bột giấy từ giấy bỏ (giấy tái chế)”.

https://hoatieu.vn/nghi-dinh-72-2019-nd-cp-182287
https://hoatieu.vn/nghi-dinh-so-37-2010-nd-cp-57087

2

3. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch

3.1. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

a) Nội dung điều chỉnh

- Điều chỉnh một phần một diện tích Đất dịch vụ công nghiệp (ký hiệu

DVCN) thành Đất hạ tầng kỹ thuật để bố trí xây dựng trạm cấp nước sạch; các lô

đất điều chỉnh, sắp xếp cụ thể như sau:

+ Trạm cấp nước sạch bố trí tại lô đất có ký hiệu NS, diện tích 0,7ha; mật độ

xây dựng tối đa 70%, tầng cao xây dựng tối đa 3 tầng;

+ Đất dịch vụ công nghiệp ký hiệu DVCN, diện tích còn lại là 1,42ha; mật

độ xây dựng tối đa 55%, tầng cao xây dựng tối đa 4 tầng.

- Điều chỉnh các chỉ tiêu sử dụng đất trong các lô đất công nghiệp (ký hiệu

từ CN1 đến CN9):

+ Điều chỉnh mật độ xây dựng tối đa từ 65% thành 70%;

+ Điều chỉnh tầng cao tối đa từ 3 tầng thành 5 tầng;

+ Điều chỉnh chiều cao tối đa từ 18m thành 28m; các hạng mục công trình

đặc thù có chiều cao tối đa 45m trở lên so với mặt đất tự nhiên thì phải thực hiện

các quy định tại Nghị định số 32/2016/NĐ-CP của Chính phủ ngày 06/5/2016 về

Quy định về quản lý độ cao chướng ngại vật hàng không và các trận địa quản lý, bảo

vệ vùng trời tại Việt Nam.

b) Tổng hợp sử dụng đất

Bảng tổng hợp điều chỉnh cục bộ quy hoạch sử dụng đất

STT Chức năng sử dụng đất
Diện tích (ha) Thay đổi  (ha)

Trước

điều chỉnh

Sau

điều chỉnh

Tăng

 (+)

Giảm

(-)

1
Đất công nghiệp đã có dự án

được phê duyệt
9,82 9,82

2

Đất công nghiệp (Chưa bao gồm

10% đất cây xanh trong các lô

đất công nghiệp)

27,69 27,69

3 Đất nhà điều hành 0,59 0,59

4 Đất dịch vụ công nghiệp 1,12 0,42   -0,7

5

Đất cây xanh (Gồm cây xanh

cách ly và 10% đất cây xanh

trong các lô đất công nghiệp)

6 6

6 Trạm cấp nước sạch 0 0,7 0,7

7 Khu xử lý nước thải 0,39 0,39

8 Trạm trung chuyển rác thải 0,24 0,24

9 Đất giao thông  4,15 4,15

  Tổng 50 50

 (Nội dung cụ thể việc điều chỉnh các khu đất tại bản vẽ “Bản đồ quy hoạch sử

dụng đất” của hồ sơ quy hoạch)

3

Bảng tổng hợp sử dụng đất sau khi điều chỉnh

STT Hạng mục
Diện tích

 (ha)

Tỷ Lệ

 (%)

1 Đất công nghiệp đã có dự án được phê duyệt 9,82 19,64

2
Đất công nghiệp (Chưa bao gồm 10% đất cây xanh

trong các lô đất công nghiệp)
27,69 55,38

3 Đất nhà điều hành 0,59 1,18

4 Đất dịch vụ công nghiệp 0,42 0,84

5
Đất cây xanh (Gồm cây xanh cách ly và 10% đất cây

xanh trong các lô đất công nghiệp)
6 12

6 Trạm cấp nước sạch 0,7 1,4

7 Khu xử lý nước thải 0,39 0,78

8 Trạm trung chuyển rác thải 0,24 0,48

9 Đất giao thông nội bộ cụm công nghiệp 4,15 8,3

  Tổng 50 100

3.2. Điều chỉnh quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật

- Quy hoạch hệ thống cấp nước: Xây dựng nhà máy nước sạch phục vụ cho

CCN Văn Phong có quy mô công suất 6.000 m3/ngày đêm tại vị trí xây dựng tại

lô đất có ký hiệu NS nêu trên.

(Nội dung cụ thể việc điều chỉnh hệ thống cấp nước chi tiết tại bản vẽ “Bản

đồ quy hoạch cấp nước” của hồ sơ quy hoạch)

- Quy hoạch hệ thống thu gom và xử lý nước thải: Điều chỉnh quy mô công

suất hệ thống thu gom và xử lý nước thải từ 1.500m3/ngày.đêm lên thành

5.000m3/ngày.đêm.

(Nội dung cụ thể việc điều chỉnh hệ thống thoát nước thải chi tiết tại bản vẽ

“Bản đồ quy hoạch thoát nước thải và môi trường” của hồ sơ quy hoạch)

4. Các nội dung quy hoạch khác

Thực hiện theo Đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Cụm công nghiệp

Văn Phong, huyện Nho Quan được UBND tỉnh Ninh Bình phê duyệt tại

Quyết định số 1354/QĐ-UBND ngày 23/10/2018.

Điều 2. UBND huyện Nho Quan có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ quy hoạch

theo quyết định được duyệt, công bố công khai, rộng rãi, đầy đủ nội dung quy

hoạch đã phê duyệt cho các ngành, địa phương, đơn vị và nhân dân biết, đồng

thời quản lý xây dựng theo đúng quy hoạch được duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

4

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,

Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện

Nho Quan; Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;

- Công ty TNHH Thiên Phú;

- Lưu VT, VP4,3;
B_90_VP4_QĐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thạch

		2020-11-18T19:15:09+0700

		2020-11-20T08:41:23+0700

		2020-11-20T13:59:42+0700

		2020-11-20T13:59:42+0700

		2020-11-20T13:59:42+0700